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PROJEKTVENDIN /A PF-
Nr./4  date /€102 024

MBI MIRATIMIN E SISTEMIT Tk PIKEZIMIT PR RIKONSTRUKSION BANESASH
KIESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né pikén 2 dhe 3 t& nenit 24, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 5 i
ligjit nr. 9232, dt.13.05.2004, “Pér Programet Sociale pér Strehim té Banoréve té Zonave Urbane”
1 ndryshuar, nenit 14, pika 2 dhe 3 t&€ nenit 15, nenit 16, 34, 39 e 73 té ligjit nr. 22/2018 “Pér
strehimin social”, i ndryshuar, V.K.M. nr. 574, daté¢ 29.08.2012 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit, q& duhet t& paraqesé familja pér t’u strehuar sipas njérit prej programeve sociale
t& strehimit dhe t& afateve té procedurave t€ miratimit nga organet e geverisjes vendore” si dhe
V.KM nr. 1093, daté 28.12.2015 “Pér miratimin e procedurave, kritereve dhe pérparsive pér
dhénien e bonusit té strehimit”, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. Miratimin e tabelés sé& pikézimit sipas formatit t& paraqitur.
2. Tabela e pikézimit &shté pjesé e kétij projektvendimi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PATOS

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Sistemi i pikézimit pér programin “Rikonstruksioni i banesave pér familjet n& nevojé”.

TABELA
Nr. | Kriteret e pikézimit Pikét sipas Vlerésimi i
tabelés komisionit
1. Kushtet e strehimit 30
Banojné né banesa amortizuara proné e tyre (certifikat&) 4
Viti i ndértimit t& banesés pas 1990 1
Viti i ndértimit t& banesés 1970 - 1990 4
Viti i ndértimit té banesés 1950 - 1970 10
Viti i ndértimit t& banesés para 1950 11
2, Kushtet familjare 20
Familje njé prindérore qé kané né ngarkim fémijé. 7
Familjet me mé& shumé se 2 fémijé. 4
T& moshuar q& kané mbushur moshén e pensionit dhe qé€ nuk 5
pérzgjidhen pér tu strehuar né institucionet publike t&
perkujdesit shogéror.
Cifte t€ reja me moshé totale deri né 70 vijeg. 4
3. Kushtet sociale 20
NE pérbérje t& familjes t& kené persona me aftési t& kufizuar. 5
Persona me statusin e jetimit. 6
Viktima t&€ dhunés né familje. 3
Komuniteti romé dhe egjiptian. 6
4. Kushtet ekonomike 30
T&€ ardhura nén 80% té t& ardhurave mesatare. 14
Té ardhura deri 80% - 100% té t&é ardhurave mesatare. 10
Té ardhura 100% - 120% té t& ardhurave mesatare. 6
TOTAL I PIKEVE 100

Anétarét e Programit té strehimit social

1. Boreta Murxati 2. Anisa Kripa

4. Grisilda Bektashi

\

S. Edona Beqaj

s

3. Fabjola De

v

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos




REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE DHE STREHIMIT

Nryﬁz [Prot. Patos, mé / ? 1072 12024

(
) _ RELACION
PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER RIKONSTRUKSION BANESASH

Té nderuar Késhilltar !

Tabela e pikézimit paraqitur sot né K/Bashkiak nga ekipi i menaxhimit &shté bazuar né pikén 2
dhe 3 t& nenit 24, shkronjés “e’’ t& nenit 54 t& ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni
51 ligjit nr. 9232, dt.13.05.2004, “Pér Programet Sociale pér Strehim té& Banoréve té Zonave
Urbane” i ndryshuar, ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, i ndryshuar si dhe V.K.M. nr. 574,
daté 29.08.2012. “Pér pércaktimin e dokumentacionit, qé duhet t& paraqesé familja pér t’u strehuar
sipas njérit prej programeve sociale té strehimit”, ekipi i menaxhimit né¢ mbledhjen e rradhés pasi
shqyrtoi dhe verifikoi né terren kerkesat e paraqitura, problematikén e tyre, si dhe kushtet pér kéto
objekte, vendosi né pérfundim t& mbledhjes kété sistem pikézimi q€ po ju paraqit. Pér bashki té
ndryshme specifikat pér tu trajtuar me programin e strehimit jané t€ ndryshme né varési té rasteve.

Tabela ndahet né katér pika kryesore.
Kushtet e strehimit, kushtet familjare, kushtet sociale, kushtet ekonomike.

Pér kushtet e strehimit — &shte patur parasysh tu jepet pérparési familjeve té cilat posedojné njé
banesé pér strehim né pronési dhe pérparési t€ kené banesat me moshé t&é hershme.

Pér kushtet familjare — éshté patur parasysh fakti qé familjet njé prindéroré dhe ato familje qé
kané mé shumé se 2 (dy) fémijé t& kéné pérparési dhe jané vlerésuar me nga 6 (gjashté) piké secila.
Pér kushtet sociale- ju éshté dhéné pérparési familjeve me status jetimi persona me aftési té
kufizuar dhe familjeve té komunitetit Rom dhe Egjyptian.

Pér kushtet ekonomike- éshté marré parasysh dhe gjendja ekonomike e familjes, ku pérparési ju
éshté dhéné familjeve me té ardhura té pakéta.
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